дело № 5-50-100/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Керчь
15 мая 2020 года
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Репинецкой-Кардановой К. С. /изъято/
привлекаемой к административной ответственности  по ч.2.ст.7.27 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
     Согласно протоколу об административном правонарушении № РК-280424/2185/5616 от 06.05.2020 года Репинецкая-Карданова К.С. 17.02.2020 года в 19 часов 50 минут находясь по месту проживания, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, тайно, умышленно, путем свободного доступа из кармана, висящей на вешалке куртке, принадлежащей ФИО похитила денежные средства в сумме 1 500 рублей, купюрами по 1 000 и 500 рублей, чем причинила ФИО материальный ущерб на сумму 1 500 рублей, то есть совершила правонарушение, предусмотренное ч.2. ст. 7.27 КоАП РФ,

         В судебном заседании Репинецкая-Карданова К.С. вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме, с протоколом согласилась.

Потерпевшая ФИО в судебное заседание не явилась, о дате, времени и месте слушания дела извещена надлежащим образом, представила ходатайство, в котором просила рассмотреть дело в ее отсутствие.

Выслушав Репинецкую-Карданову К.С., исследовав материалы дела, судья приходит к следующим выводам.

В соответствии с ч. 2. ст. 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых  устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.

        Вина Репинецкой-Кардановой К.С. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении  № РК-280424/2185/5616 от 06.05.2020 года;

- рапортом УУП ОП № 1 УМВД России по г. Керчи от 07.05.2020 года;

- рапортом следователя СО УМВД России по г. Керчи от 07.04.2020 года;

- постановлением о выделении материалов в отдельное производство;

- постановлением о возбуждении уголовного дела и принятии его к своему производству;

- протоколом о принятии устного заявления о преступлении от 18.02.2020 года;

- протоколом допроса потерпевшей от 04.03.2020 года;

- протоколом допроса подозреваемого от 11.03.2020 года;

- письменными объяснениями Репинецкой-Кардановой К.С. от 06.05.2020 года.

Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Репинецкой-Кардановой К.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2.  ст. 7.27 КоАП РФ.

При назначении Репинецкой-Кардановой К.С. наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность   Репинецкой-Кардановой К.С. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ судья учитывает признание вины.

Отягчающих вину обстоятельств судом не установлено.
В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым назначить Репинецкой-Кардановой К.С. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.2. ст. 7.27 КоАП РФ, поскольку альтернативные виды наказания не могут быть применены к последней, в виду наличия несовершеннолетнего ребенка 21.11.2018 года рождения.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Репинецкую-Карданову К.С. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть её административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для перечисления суммы штрафа: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001
Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ  БИК: 043510001 Счет: 40101810335100010001, КБК 828 1 16 01073 01 0027 140, ОКТМО 35715000.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1.ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым.
          Мировой судья                                                      И.Ю. Сергиенко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Секретарь с/з __________А.В. Давтян

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья     _________   И.Ю. Сергиенко

«26» мая  2020 г.